
 

 

UCHWAŁA NR XIX/145/2025 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysa za realizację zadań wynikających ze statutu 

sołectwa, stanowiąca rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 

1 450,00 zł. 

2. Sołtys będący jednocześnie radnym Rady Gminy Czernica otrzymuje dietę w wysokości ustalonej 

w ust. 1. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokości: 

1) długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co najmniej czternaście dni  

- o 25%; 

2) niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy - o 100%. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić wójta gminy w terminie 

3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Sołtysowi delegowanemu w związku z wykonaniem mandatu sołtysa przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża wójt gminy, wydając polecenie wyjazdu służbowego, 

w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji.  

2. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez sołtysa musi nastąpić w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej na podstawie złożonej przez niego delegacji. 

§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVI/450/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4680



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Grzegorz Rembikowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4680


		2025-11-18T11:14:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




